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A száraz, csapadék nélküli 
nyárban meggyorsult a nö-
vények érése, az őszi beta-
karításhoz idén korábban 
kezdhetnek hozzá a gazdasá-
gok — állapította meg a me-
zőgazdasági munkák meg-
gyorsítására létrehozott ope-
ratív bizottság, a MÉM-ben 
kedden megtartott ülésén. A 
cukorrépa felszedéséhez az 

a terület fennmaradó részét. 
Október l-ig átvehetik a 
gazdaságok a vetőmagterme-
lő vállalatoktól érkező nö-
vényi szaporító anyagot, öszi 
búzából, őszi árpából, rozs-
ból és triticaléból bőséges a 
kínálat. Az egyéb őszi veté-
sű növények vetőmagja is 
rendelkezésre áll, egyebek 

között kielégítik az igényt 
lucernából és a bükköny-i 
félékből. 

A nyárihoz hasonlóan jó 
alkatrészellátást ígérnek a 
Mezőgép Tröszt vállalatai, 
és az elmúlt évinél lényege-
sen több betakarító gép áll 
a termelők rendelkezésére. 
(MTI) 

Péter János külügyminisz-
ter Stefan Olszowski kül-
ügyminiszter meghívására 
hivatalos, baráti látogatásra 
kedden Lengyelországba uta-
zott. Búcsúztatására a Ke-
leti pályaudvaron megjelent 
Púja Frigyes külügyminisz-
tériumi államtitkár. Ott volt 
Jerzy Zielinski, a Lengyel 
Népköztársaság budapesti 
nagykövetségének ideiglenes 
ügyvivője. (MTI) 

ország déli vidékein már 
hozzáláttak, és a napraforgó 
betakarítása is megkezdő-
dött. Ezen a héten a Gabo-
naipari Tröszt vállalatai 300 
vagonnyi napraforgót vesz-
nek át. A jövő héten kezdő-
dik a kukorica törése. A 
Gabonatröszt szakemberei 

Az exporttól 
a szolgáltatásig 

arra számítanak, hogy a ter-
més nagyobb részét adapter-
rel takarí t ják be a gazdasá-
gok, igy morzsolt állapotban 
vehetik át a kukoricát A 
nagyüzemi termelőkkel táro-
lási szerződéseket kötnek, 
mert nincsen elegendő rak-
tár. 60 000 vagonnyi termés 
befogadására bértárolást 
vesznek igénybe, 15—20 ezer 
vagonnyi kukorica elhelye-
zésére pedig ideiglenes tá-
rolókat építenek. 

Van elegendő vetőmag az 
őszi vetésekhez. Az 1975-re 
tervezett vetésszerkezet-mó-
dosítást már idén végrehajt-
ják a termelök; a program 
keretében visszaszorul a 
Bezosztája—I. búza aránya 
— ez országosan 35 százalé-
kot tesz majd ki —, s elő-
térbe kerülnek az ú j neme-
sítésú szovjet és magyar bú-
zák, ezek foglalják majd el 

A szövetkezeti ipar eredményei 
Csongrád megye szövetke-

zeti ipara igen jelentős té-
nyező a megye gazdaságá-
ban: az ötvenöt ipari szö-
vetkezetben több mint tíz-
ezer dolgozó munkálkodik. 
Eredményeikre érdemes és 
szükséges odafigyelni. 

Az első félesztendős tevé-
kenységét dinamikus fejlő-
dés jellemezte megyénk szö-
vetkezeti iparában. A múlt 
év első feléhez képest 13,2 
százalékkal nőtt a termelési 
érték. Nőtt a belkereskede-
lemnek adott termékek 
mennyisége is, de különösen 
szembetűnő az export emel-
kedése: ez 46,9 százalékkal 
több, mint tavaly, az első fél 
évben. 

örvendetes ez a növeke-
dés: mind az exportáló szö-
vetkezetek, mind a népgaz-
daság szempontjából. Meg-
fontolt és következetes te-
vékenységet, okos piackutató 
és -megtartó munkálkodást 
feltételezhetünk mögötte. A 

kiviteli listán vezető helyet 
foglalnak el a villamdsipari 
termékek, a fémtömegcikkek, 
kéziszerszámok, bútorok és 
fatömegcikkek. különféle 
vegyipari készítmények, láb-
belik, női táskák és bun-
dák . 

A szövetkezeti ipar terme-
lése mar az elmúlt évben jó-
val meghaladta az egymilli-
árd forintot. 1973 első fél 
évében 689 millió 334 ezer 
forint volt az ötvenöt szö-
vetkezet árbevétele, 12,3 szá-
zalékkal több, mint tavaly 
az első félévi eredmény. Ter-
mészetes, hogy szövetkeze-
tenként ez jelentős eltérést 
mutat. De ahol elmaradtak 
is a terv ütemes teljesítésé-
től, mint néhány szegedi 
szövetkezetben, bizonyára 
még lesz alkalmuk év vé-
géig javítani a mérlegen. 

Az építőipari termelésben 
9,9 százalékos javulást mu-
tat a statisztika a múlt év 

lakás átadására került sor. 
A fél év utolsó napján ki-
vitelezés alat t álló lakások 
száma pedig 6,4 százalékkal 
kevesebb, mint 1972. június 
30-án volt. Mindez újólag fi-
gyelmeztet: a szüvetkezeti 
lakásépítés jelenlegi teljesít-
ményével nem lehetünk elé-
gedettek. Ezeket a rugalmas, 
kisebb építőszervezeteket kö-
vetkezetesen képessé kell 
tenni, hogy mind több csa-
ládi otthont teremtsenek, 
jobban részt vegyenek a la-
kossági igények kielégítésé-
ben. 

A szolgáltatásban, a la-
kosság részére végzett javító-
munkákban 8 százalékos fe j -
lődést mutatnak az adatok. A 
vasipari, faipari javításban, a 
textilruházati, bőr- és szőr-
meruházati és lábbelijaví-
tásban — összességében 24,9 
százalékos a javulás. De pél-
dául, míg a bőr- és szőrme-

Az intézet könyvtárában a belső munkákat végzik 

A második szakasz azonos időszakához képest, ruházatban csaknem meghá-
Ez a fejlődés azonban első- romszorozódott, a cipőknél 
sorban a közületek részére 89,7 százalékra csökkent a 
végzett munkáknál jelent- javításszolgáltatási igény. A 
kezik, sajnos, a lakossági kiemelt szolgáltatásoknál a 

A tavalyinál korábban : 

Kezdődik a betakarítás 
Péter János 

Lengyel-
országba 

utazott 

Utolsó simítások 
A Magyar Tudományos Akadémia újszegedi Biológiai 

Kutatóintézetet hamarosan átadják a DÉLÉP dolgozói, a 
nagy beruházáson a? utolsó simításokat végzik. 

Európa biztonságáért — Genfből 
hazaérkezett küldöttségünk 

Hazaérkezett Genfből a 
magyar küldöttség, amely 
Pú ja Frigyes külügyminiszté-
riumi államtitkár vezetésével 
részt vett az európai bizton-
sági és együttműködési kon-
ferencia második szakaszát 
előkészítő üléseken. 

Az európai biztonsági ér-
tekezlet második szakaszá-
nak munkájá t koordináló bi-
zottság 1973. augusztus 29. és 
szeptember 3. között tartotta 
első ülését. Az ülésszak na-
pirendjén több, a második 
szakasz munkájával kapcso-
latos kérdés szerepelt. 

A bizottság megállapodott 
abban, hogy a biztonsági ér-
tekezlet szeptember 18-án 
kezdődő második szakaszá-
ban milyen bizottságok, al-
bizottságok és munkacso-
portok alakulnak, s azok mi-
lyen témával foglalkoznak 
majd. Elvi megállapodás tör-
tént abban is, hogy a koor-
dinációs bizottság mellett 
munkacsoport alakul majd a 
biztonsági értekezlet napi-
rendjének negyedik pontjá-
ban jelzett állandó konzulta-
tív szervvel kapcsolatos el-
képzelések kidolgozására. 

A koordinációs bizottság 
egyetértésre jutott az Euró-
pán kivüli Földközi-tenger 
menti államok véleményének 
a biztonsági konferenciához 
való eljuttatása kérdésében 
is. Szeptember 18-án rend-
kívüli ülésen vizsgálja meg 
a Földközi-tenger menti or-
szágok ilyen irányú kérelme-
it, és dönt arról, • hogy a biz-
tonsági értekezlet meghatá-
rozott albizottságai mikor 
fogadják ezen országok kűl-
ügyminiszereinek képviselőit. 

Szeptember 18-án a bizton-
sági értekezlet második sza-
kaszának ö&szes munkaszer-
vei ünnepélyes ülésen vesz-
nek részt, amellyel megnyí-
lik a biztonsági értekezlet 
második szakasza. Megfigye-
lők véleménye szerint. a 
koordinációs bizottság első 
ülése sikeresnek mondható, 
mert megoldotta mindazokat 
a problémákat, amelyek na-
pirendjén szerepeltek, s így 
biztosította a biztonsági ér-
tekezlet második szakaszá-
nak megkezdését az eredeti-
leg tervezett időpontban. 

(MT!) 

építés csak fél százalékkal gépjármű-javítás, az elektro-
növekedett. összességében is mos háztartási készülékek ja-
kevés az ilyen tevékenység vitása és az épületfenntartás 
az építőiparon belül; mind- növekedett; az utóbbi igen j 
össze 23,2 százalékot tesz ki. számottevően: csaknem 38 
A fél év során csupán 51 százalékkal. 

A főépület burkolata is elkészült, tetszetős a feljárati lépcső 

A KNDK 
huszonöt éves 

A Koreai Népi Demokra-
tikus Köztársaság szeptem-
ber 9-én ünnepli megalaku-
lásának 25. évfordulóját. Eb-
ből az alkalomból kedden 
sajtótájékoztatót tartott Bu-
dapesten Pak Gjong Szun, a 
KNDK magyarországi nagy-
követe. 

Az 1948-ban megalakult 
KNDK — az amerikai impe-
rialisták elleni győztes há-
ború, a haza függetlenségé-
nek kivívása után — rövid 
idő alatt sikeresen felszá-
molták a háború okozta ká-
rokat, lerakták a nemzetgaz-
daság szilárd alapjait, né-
hány év alatt megteremtet-
ték a szocialista termelési 
viszonyokat. Alig másfél év-
tized ' alatt megoldották a 
szocialista iparosítás fe lada-

tát. Ennek eredményeként — 1 
amint a nagykövet elmondta 
— a KNDK önálló, modern í 
iparral és fejlett mezőgaz- ; 
dasággal rendelkező, erős 
szocialista országgá vált. Je-
lenleg hatéves (1971—76-ra 
szóló) népgazdasági terv tel-
jesítésén dolgoznak. 

Az északra és délre ketté-
szakadt haza egyesítése a 
koreai nép lemagasabb ren-
dű feladata — jelentette ki 
Pak Gjong Szun, s elmond-
ta: a KNDK kormánya — 
amelyet mélységes felelős- J 
ségérzet hat át a nemzet > 
sorsáért és jövőjéért — min-
den lehetséges, őszinte erő-
feszítést megtett és megtesz 
azért, hogy véget vessen a 
nemzeti kettészakítottság 
tragédiájának. 

S o m o g y i K á r o l y n é f e l v é t e l e i 
A főbejárat az Odesszai körút felől lesz. A bejárat előtt 

fedett folyosó vezet 


